Erigidus ut quondam sylvi immurmurat Auster.

Ovid. Eleg. 10. lib. 1. Trist. 8.

Anthydadas savis hauserat Auster equis.

{ Pro tempestate apud Job cap. 9. Qui facit Arcturum, & Oriona, & Hyadas, & interiora Austri, sive ut Septuag. redditere, promptuaria, quia inde venti prouant cum impetu, & procedunt. } Ventus hic ob violentiam floribus est inimicissimus, hinc locus factus proverbio, apud Maronem in carmine Bucolico, Floribus austri, fontibus apos immisi, ubi quis optat nocitura. { Austrum perculi, ineptissime hic ex Plauto legebatur. Nam in loco Plauti claustrum legendum est, non Austrum. Vide Percello. } Ab Auster fiunt duo adjectiva, Australis, & Austrinus, & nō. Cic. de somn. Seip. Duo sunt habitabiles, quorum Australis ille, in quo insistunt, adversa vobis urgent vestigia. Plin. lib. 18. cap. 26. Pyrus & amygdala, etiam si non pluunt, sed fiat austrinum cœlum, atque nubilum, florem amittunt. Austrinis tempestatis tentari (i. austro.) Suet. in August. c. 81. Colum. lib. 11. cap. 2. Piscis austrinus definit occidere. Auster, as, Humepto, v̄t̄z. Plaut. Austrati ad ignem sedent. AVSTERVS, a, um, { πυρηκασχέχ. avngēs. GERM. Sarcer, rauch. ANGL. Severe, cruel, rude, sover. } Immitis, subacerbus, qualis est sapor fructuum qui nondum plenam maturitatem sunt consequuti. Differt autem ab Acerbo (ut docet Plato in Timao, & Gal. lib. 3. de fac. simpl.) tanquam minus à majore: utraque enim gustata astrinxunt & contrahunt linguam: minus tamen eam exasperant, quæ austera sunt. Hinc Austerum vinum dicimus, quod vulgus viride appellat. { Per translationem accipitur pro duro, aspero, gravi. Horat. in Serm.

Molliter austernum studio fallente labore.

Propert. lib. 3. Eleg.

Qui volet austeros arte ferire viros.

Austeritas, atis, { ιστητις, ιστητις. GALL. Austerité, aspreté, rudesse. ITAL. Austerità, asprezza, severità. GERM. Rauche, herbe, streng. HISP. Aquella aspreza toccante al gusto. ANGL. Rudnesse, severitie. } Quint. lib. 2. c. 1. Non austritas eius tristis, non dissoluta sit comitas.

Austerè, adverb. Duriter, severè. { αὐγηές. GALL. Austerement, asprement, rudement. ITAL. Austeramente, aspremente, duramente.

GERM. Einsthaftiglich. HISP. Asperamente. ANGL. Soverlie, ruderie. } Cic. pro Murana, Attamen agit tecum austere & Stoicē Cato.

Austrana, insula est in Oceano Septentrionali, alias Glossaria dicta. Plin. lib. 4. cap. 33.

Austriā, regio est Germania ad Danubium, olim Pannonia superior dicta, Metropolim habens Viennam, frequentibus Turcarum oppugnationibus nobilitatam. { GERM. Österreich. }

Austrum, vide Haustum.

Ausugani, populi sunt inter Feltriam & Tridentum, ab Ausugo oppido dicti, nunc Vallis Sugana vulgo appellari solet, ubi lanx copia fit.

Aūt, Coniunctio separativa. || à Græco ἀντὶ αὐτοῦ, rursus, item, iterum. ||

{ Αντίτο. GALL. OU. ITAL. Overo, overamente. GERM. Über. HISP. O. ANGL. Ather. Virg. 1. Æneid.

Aut onera accipiunt venientum, aut agmine facto

Ignarum fucus peccus à præsepibus arcent.

Quid tibi est tecum, aut tecum? Aut, ιδανης. Plaut. sc. 3. a. 5. Non ancillæ tibi, aut servæ responsant, pro Et, Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Sibique aut materia, pro Et. Idem Mostel. sc. 2. a. 1. Aliquando dubitative: ut, Aut librum volo, aut pretium. Si semel subjiciatur, diminutiva, est: ut apud Virg. 1. Æneid.

— submersasque obrue puppes,

Aut age diversas, & disjice corpora ponto.

Quod enim gravissimum erat, Iuno primum optabat, ut scilicet submersas puppes obrueret; aut si id gravius videretur, ut saltē in partes diversas eas disjiceret. Aliquando conjunctiva, ut apud eundem 9. Æneid.

— me primam absumite ferro,

Aut tu magne pater divum miserere.

Autander, αὐτάνδρος, filiam habuit Tagitam. Steph. in Tauchira.

Autariæ, αὐταριά, Stephano, populi in Illyrico bellicosissimi, qui quum Triballos, & Ardiæos vicinos suos debellassent, postea à Scordisci attriti, & tandem à Romanis penitus deleri sunt. Autor Strab. lib. 7.

Aūtem, pro Sed, sive Verum. Coniunctio est tantum subiectiva. { ιν, ιν abal. διών, διτοι. GALL. Mais, or, ains. ITAL. Ma. GERM. Aber.

HISP. Mas, però. ANGL. Bot. } Valla: Verò, & Autem, idem significant, & eodem in loco ponit, antecedente utique aliqua distinctione; nunquam enim ab his sententia incipit. Collocantur autem frequenter, ut nusquam referantur, sed tantum distinguant sententiam à sententia. Hactenus Valla lib. 2. Terent. in Adelph. Aeschinus otiosè cessat, prandium corruptitur: Ctesiphon autem in amore est totus. Autem inter multas copulativas ponit, quasi respirationis causa. Cic. 2. de nat. deor. Tum autem rursus aperiuntur, tum recidunt, tum antecedunt, tum autem subsequuntur, tum celerius moventur, tum tardius. Illa illum nescit, neque compressam autem pater. Plaut. Aul. prolog. Quid tristis es? Quid autem ille abs te natus defitit? pro, Item. Idem Men. sc. 2. a. 5. Ille me observat canis, post autem ille hircus, ibid. sc. 1. a. 5. Ecce autem, vide Ecce. Tum autem, vide Tum. Autem utimur, quum verbum iam dictum reperimus cum interrogatione, corrigentes quod minus nobis dictum videbatur. Cic. Attico, Sed ferendus tibi in hoc meus error: ferendus autem invero etiam adjuvandus. Bud.

Aūthē, Alcionei gigantis filia fuisset perhibetur, quæ ob dolorem paternæ necis cum reliquis sororibus se in mare præcipitavit. Sex autem Alcionei filiæ fuisset creduntur, Pausania, Authe, Asterie, Alcippe, Methone, & Drimo, quæ ob desiderium patris ab Hercule occisi, quum in mare se dejicere vellent, in Alcyones aves sunt mutatae.

Apud Suidam tamen, unde hæc videntur esse descripta, non legitur, non æm̄.

Authenta, αὐθέντης, qui scipsum interimit. ||

Aūthēnticum, { αὐθέντης. GALL. Authentique & approuvé par gent d'autorité.

d'authorité. ITAL. Authentico, approbato. GERM. Verpflicht/ angē nommen. HISP. Cosa que tiene autoridad. ANGL. Authentik, approved. } dicimus, Græcos sequuti, quod Latinè Authoratum dicemus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum est.

Aūthēpsā, { aūthēpsā. GERM. Ein dhrin hafen. ANGL. A brasen potwo-rein meate is solden with little fire. } Olla xneā fuit genus, ita dictum, quasi per seipsum coquens, quod tam artificiosè factum esset, ut minimo supposito igne facilè bulliret. } Meminit hūiusmodi olla Cic. pro Sext. Rosc. mer. cujus tantum pretium fuisse dicit, ut prætereunt, eo auditio, totum fundum vñire arbitrarentur.

Author, lege in nomine *Author*, in *Augeo*.

AUTHORITĀS, est pondus & eminentia quædam, vitæ probitate, scientiā, ætate, meritā, potentia, vel honoribus parta, cuius gratiā dictis factisque alicuius plurimū deferimus, { τὸν καὶ γένετον τὸν καὶ γένετον. GALL. Authorité, dignité, credit, pouvoir. ITAL. Autorità, potestà, gravità, forza, credito. GERM. Ansehen, gewalt, würdigkeit. HISP. Autoridad. ANGL. Authorite, preheminence. } Cic. 2. de Divin. Hunc ergo antepones Platoni? qui ut rationem non redderet, authoritate tamen hos minutos philosophos vinceret. Idem lib. 1. ep. famil. Nos eo minorem in causa authoritatem habemus, quod tibi debemus. Authoritatē Deorum non explevit Polycletus, i. decus augustum formæ. Quint. Item Authoritas pro sententia, Liv. lib. 2. d. 4. Idem lib. 2. ab Urbe, Nec ante moverunt de sententia Consulem, quā Tribuni sē in authoritate Patrium futuros esse polliciti sunt. Cic. philip. 1. A vobis peto, ut si sequi minus audebit is orationem atque authoritatē meam, benignè me tamen, ut fecisti, adhuc audiatis. } Authoritas quoque titulus est, sive ius quo quid possidemus, apud Iurisconsultos. Legis veteris Atiniæ verba sunt: Quod subreptum erit, eius rei æternā authoritas esto. Gell. cap. 7. lib. 17. Item evictio, sive periculi præstatio. Paulus lib. 2. Sentent. c. 17. Venditor si eius rei quam vendiderit, dominus non sit, prelio accepto authoritatis manet obnoxius, id est, evictionis. Melius fortasse scriberetur sine aspiratione, à Græco pronome αὐτός. Vide supra in *Author*.